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Danuta KOPCZYŃSKA nee GORACZ...
✓

Urodziłam się w Mszanie Dolnej, powiat Limanowa, województwo krakowskie, 
dnia 23*02.1916 roku.
Imiona rodziców: Roman i Maria Zeman 
Ojciec był urzednikiem państwowym 
Mój obecny adres:
Danuta Kopczyńska

Flackwell Heath
Bucks. HP10 9LE Telefon:
Anglia

Ukończyłam Seminarium Nauczycielskie w Bielsku/Białej i Cieszynie 
w latach 1930-1935* Pracę nauczycielki szkół powszechnych otrzymałam w miejscowości 
Kobiór, woj. śliskie.

W ramach działalności społecznej zorganizowałam i prowadziłam Koło 
Młodych Polek, w tejże miejscowości.

Do PWK wstąpiłam jeszcze w Seminarium w Białej, w roku 1932, byłam szefem 
kompanii. W roku 1933 ukończyłam Kurs Instruktorski w Garczynie.

Prowadziłam obóz letni dla Młodych Pewiaczek.(Miejscowości nie pamiętam).

W dniu wybuchu wojny 01.09*1939 jako jedna z 9-ciu ochotniczek zgłosiłam się 
do prywatnego mieszkania Śliskiej Komendantki PWK pani Elżbiety Zawackiej.

Pani Komendantka otworzyła swoją, szafę i pozwoliła nam wybrać brakujące 
części garderoby. Wybrałam wówczas jej płaszcz wojskowy, który słuzyłmi na 
zsyłce i długo potem.

Pod jej komendą, wyruszyłyśmy w drogę i zatrzymałyśmy się w jakiejś szkole, 
gdzie Komendantka otrzymała telefoniczny rozkaz pójścia do Krakowa.

Tłumy uciekające przed niemieckimi bombami utrudniały nam drogę.
Do Krakowa doszłyśmy nad ranem, do jakiejś placówki PWK, gdzie polecono nam 
zdjąć mundury i włożyć cywilne ubranie, kto're nam dostarczono. Następnie kazano 
nam dostać się jak najdalej na wschód Polski, juz na własną rękę.

Trzymałyśmy się nadal razem, nie pomnę czy z Komendantką. Ktoś ofiarował 
nam bryczkę z koniem, na którą wsiadłyśmy natychmiast i kolejno nią powoziły.

Po drodze spotkałyśmy polskich żołnierzy z kilkoma oficerami idącymi w tym 
samym kierunku. Dołączyłyśmy do nich.

Na jednej ze stacji kolei stał pociąg, do którego załadowaliśmy się wszyscy. 
Pociąg ruszył, zatrzymując się w ciągu dnia w pobliżu lasów, aby było się gdzie 
ukry<f przed nalotam^lotniczymi, prześladując,ymi nas nieustannie.

W pociągu zaprzyjaźniłam się z Jadwigą łOMNICKJ., moją rówieśniczką 
i nauczycielką Wychowania Fizycznego.

Przyzwyczjone juz do dotychczasowych nieudanych nalotow, słysząc warkot 
nadlatujących samolotow, zlekceważyłyśmy go, i zamiast ukryć się w niedalekim 
lesie wybrałyśmy miejsce pod wagonem.
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Prawie w tej samej chwili straszliwy huk rozdarł powietrze, a ja chroniąc głowę ’ 
podniosłam obydwie ręce do góry, i odczułam ból pod lewą pachą.

Odzyskując przytomność zapytałam obok mnie lezącej Jadwigi łomnickiej:
"Dostałaś ?" Odpowiedz była: "Nie pytaj." Usłyszałam gwizdek i wołanie lekarza:
"Nosze L"' Odwróciłam głowę i ujrzałam szereg osób leżących pod wagonami.

Potrzebujących opieki zabrano na noszacn. Oficer zatrzymał przejeżdżającą 
ciężarówkę do której ich zabrano, także Jadwigę i mnie.

Kiedy ciężarówka zatrzymała się przed szpitalem i otworzono jej drzwi, 
usłyszałam głos - prawdopodobnie lekarza - "ten już nie żyje", i "ten także nie".
"Ile wszystkich ?" "17-tu" padła odpowiedz.

Gdy ponownie otwa^rłam oczy, zobaczyłam, że znajduję się w szpitalu. Obok mnie 
na sąsiednim łóżku leżała Jadwiga łomnicka. Po chwili wszedł doktór. Widziałam jak 
Jadwigę wzięto na badanie. Kiedy wniesiono ją z powrotem, a doktór szedł za nią. 
usłyszałam jej błagalny głoss "Niech mnie pan ratuje, Panie doktorze". Przeraziła 
mnie jego szorstka odpowiedź : " Tu już nic nie da się zrobić - dostała pani 
7 kul w brzuch. A ja cudów nie czynię."

Pielęgniarkami w tym szpitalu były Siostry Szarytki, i one też pomyślały
o tym, ze trzeba posłać po księdza.

Z usłyszanej później rozmowy księdza z zakonnicą dowiedziałam się, 'ze przyjechał 
on na rowerze z najbliższego miasta Dubna. Kiedy udzielał Jadwidze ostatnich 
Sakramentów, słyszałam jej rzężenie - oraz szept księdza - "umarła."

Po chwili zza parawanujloleciały mnie słowa: " Czy tę drugą tez opatrzyć 
trzeba ?" Domyśliłam się, że to mowa o mnie. "Lepiej tak" - padła odpowiedź.

Tak oto jestem dziś po Ostatnim Namaszczeniu, a skończyłam niedawno 90 lat.
Na drugi dzień rano obudziły mnie głośne słowa mówione do najbliższego 

telefonu: " Da, Da, Da- ". Jak później dowiedziałam się, szpital w nocy przejęli 
Rosjanie. (Musiał to być 17-ty Wrzesień 1939 r.)

27.10.1939 odwiedziła mnie w szpitalu jedna z 9-ciu ochotniczek przynosząc 
list od pozostałych, (załączam)

Po 3-ch miesiącach skomplikowanego leczenia wyszłam ze szpitala z krótszą ręką.
Przekazany mi przez ochotniczki-instruktorki lwowski adres, zaprowadził 

mnie tam, lecz po trzech miesiącach już nikogo nie zastałam. Podobno wrocify 
przez granicę do domu. W tej sytuacji musiałam myśleć co ze sobą zrobić.

Całe szczęscie pamiętałam iz mój szwagier pochodzi z tych stron,a mianowicie 
z DraganÓwki koło Tarnopola. Tam się też udałam. Rodzina przyjęła mnie serdecznie.
Los mi sprzyjał, bo w tamtejszej szcole powszechnej był wakans na nauczyciela.
Po staraniach, pracę tę otrzymałam. (Pozwolenie oraz 7 kartek pocztowych załączam)
W szkole pracowałam trzy miesiące do chwili trzeciej masowej deportacji na Sybir, 
w dniu 29.06.1940. Podaję zesłanezy adres przymusowego obozu pracy:

Swierdłowskaja Obłast 
Tugułymskij Rejon 
Bachmetskij Lesopunt
Barak 246 - ■Ccc R.
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Z nastaniem bardzo wczesnej zimy i braku obuwia odmówi/am wyjścia do pracy, 
za co po rozprawie sądowej otrzyma/am wyrok skazujący mnie na 3 mi%iące więzienia. 
(Kartkę do więzienia dla Dany i Ewy Rotblum za/ączam). Jakimś naprawdę cudem 
przechowa/am blaszany numerek, który nam wydawano w więzieniu dla pobierania 
jedzenia. Cyfra 3 na nim oznacza najniższą kategorię .iedzenia. (Blaszkę za/ączam ) 
Również ocala/ bilet tramwajowy z więzienia na stację kolejową w Świerd/owsku, 
w mej drodze powrotnej do obozu pracy. (Bilet za/ączam)

Najazd niemiecki na Rosję rozpoczą/ się 22.06.1941* Sytuacja Polaków zmieni/a 
się . Obdarzono nas "Amnestią". Uk/ad Sikorski-Majski z sierpnia tego roku 
teoretycznie zwalnia/ z więzień, /agrów i obozów pracy przymusowej wszystkich 
obywateli polskich. Dokument imienny zwany " Udostowierenie ", dawa/ wolnos6 w 
wyborze miejsca zamieszkania na terenie ZSSR za wyjątkiem stref zakazanych.
(Swoje Udostowierenie za/ączam)

Dowiedziawszy się o tworzeniu Armii Polskiej na terenie ZSSR w Buzu/uku, 
postanowi/am wraz z nieliczną grupą tam dotrzeć. Już w listopadzie znalaz/am się 
w Dowództwie i Sztabie gen.W/adys/awa Andersa i tam zosta/am przyjęta, z przydzia/em 
do Lotnictwa, z funkcją świetliczarki, a miejscem postoju Lotnikow by/a niedaleka 
fCó-Z^^anka. Tam też pozna/am swego przysz/ego męża, Henryka Kopczyńskiego.
Związek ma/żeński zawarliśmy 21.12.1941*

Z początkiem roku 1942 Lotnictwo przeniesiono do Kermine, a stamtąd po ostatecznej 
zgodzie Stalina do Krasnowodska, gdzie w porcie czeka/ okręt, który Morzem Kaspijskim 
przewióz/ nas na brzeg perski,do Potru Pahlewi. W krótce Lotnicy odlecieli do An~lii, 
a ja zosta/am w obsadzie organizującej przygotowanie obozow tak zwanego "brudnego"
i "czystego" dla mających przybyć następnych transportow polskich z ZSSR.

Następny mój przydzia/ by/ w Komendzie Uzupe/nień w bazie wojskowej Dowództwa

w Teheranie,potem przeniesiono mnie do Gedery w Palestynie, ^u z powodów zdrowotnych 
zosta/am zwolniona z Armii dnia 31.12.1942.(Zaświadczenie Nr.479/44 za/ączam)
Pozosta/am w Palestynie zamieszkując w Tel Avivie. Zaproponowano mi prowadzenie 
nauki języka polskiego w szkole pani Baryszowej, dla dzieci żydowskich z rodzin 
obywateli polskich, mieszkających w tym mieście.

Po zakończeniu wojny wraz z rodziną osiedli/am się w Anglii, gdzie przebywam 
do dzis/. Po śmierci męża w 1973 roku rozpoczę/am studia języka angielskiego w 
Maidenhead College, a po ukończeniu zosta/am "Assistant Teacher" w szkole powszechnej 
mojego miejsca zamieszkania.

By/am również czynna w Kole Przyjació/ Dwujęzycznego Gimnazjum dla Ch/opców 
w Henley on Thames, na tak zwanych "Bielanach nad Tamizą", za/ożonego w latach 
1950-siątych przez ks. Józefa Jarzębowskiego, Marianina.

-  3 -
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-  4  -

Interesowa/y mnie i nadal żywo obchodzą sprawy tyczące Polski.
Jako rodzina zachowaliśmy wszystkie polskie tradycje, a dwie córki doskonale 
mówią i piszą po polsku.

Dziś mogę tylko śledzić programy TV Polonia, gdyż stan oczu nie pozwala 

mi na czytanie i pisanie.

51 7 2006Danuta Kopczyńska nee Gorączko Flackwell Heath, dnia . . . . . .
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D O N_T Y^_i_ P A M_I Ą. T K I__-_oryginaXy

1. List otrzymany w szpitalu w Dubnie, datowany 2?.10.1939 (nieczytelne)
2. Pozwolenie na pracę w Draganowce. Nakaz no.332, data 27.3.40r.
3. Szesc kartek pocztowych z Polski okupowanej przez Niemców, adresowanych

do Danuty Gorączko , datowanych:

b) Dwie kartki pocztowe z ZSSR: 28.4.1940 i 2 7.4 .1941, kartka do więzienia
dla Dany i Ewy Rotblum.

c) Wycinek z gazety w Polsce - poszukiwanie Danuty Gorączko.
4 . Blaszka więzienna znumerkiem 3 na jedzenie
5 . Bilet tramwajowy z więzienia do stacji kolejowej w Swierd/owsku
6. "Rozczitelnaja Knizka"
7. U D O S T O W I E R E N J E ,  otrzymane na mocy "Amnestii" po podpisaniu

umowy Sikorski-Majski, sierpień 1941
8. Zwolnienie z Armii Polskiej
9. Karta uczestnictwa Pierwszego Zjazdu Koleżeńskiego Oz/onkow PSZ

a) 13.2.1940 27.4.1940 6.7.1940
8 .3.1940 22.5.1940 2J.9.1940

(AK. - PWSK. - PMSK. - PŁSK.- S/zby Zdrowia i Szko/y 
M/odszych Ochotniczek) w dniach 20 i 21 września 1958, 
w Londynie.
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Jadwiga łomnicka rok urodzenia około 1916 

Nauczycielka Wychowania Fizycznego w okolicach Katowic 

Członek PWK, Instruktorka

Ranna 14-tego lub 15-tego Września 1939 w. c-zasie nalotu lotniczego

nieprzyjaciela na pociąg

Zmarła w szpitalu koło Dubna 15-tego lub 16-tego Września 1939 

Pochowana na cmentarzu w Dubnie, na Pantalii

Świadectwo zgonu i Jej osobiste dokumenty oddano mi w szpitalu, jako 

najbliższej osobie w czasie działań wojennych.

Juź w Anglii, w latach 1970-tych oddałam je osobiście przybyłej z Polski 

osobie, z prośbą o doręczenie rodzinie Zmarłej.

Czy oddano - nie wiem.

Danuta Kopczyńska, ńee Gorączko

Flackwell Heath 
Bucks. HP10 9LE 
Anglia.
Dnia 31-7*2-006.
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Prof. dr Wab. Elżbieta Zawacka 
37-100 Toruń, ui. Gagarina 136 m  2S 

te l. 0 5 6 / 6 5  17 344 
9 -m a il:  z a w a c k a @ w p .p !

jafj.

Toruń 18 V  2006 r.

Pani Danuta Kopczyńska

High Wycombe 

Bucks HP10 9LE 

Great Britain

.ii,

Dziękujemy za przesłane za pośrednictwem p. Krystyny Stankiewicz gratulacje dla 

Pani Profesor. Cieszymy się z Pani kontaktu z nami. Z informacji przekazanych nam przez p. 

K. Stankiewicz wiemy, że w czasie wojny służyła Pani w Armii Andersa. W  związku z tym 

zwracamy się do Pani z prośbą o przesłanie do nas relacji z przebiegu Pani służby wojennej 

napisanej według załączonego schematu. Prosimy o dołączenie do relacji fotografii, najlepiej 

z okresu wojny, oraz wszelkich dokumentów lub ich kserokopii związanych z Pani osobą (np. 

legitymacji odznaczeń itp.). Na podstawie tych materiałów moglibyśmy założyć w naszym 

toruńskim Archiwum Wojennej Służby Kobiet teczkę osobowa na Pani nazwisko (mamy ich 

już tam ponad 3,5 tysiąca). Wszelkie materiały u nas zgromadzone są udostępniane jedynie w 

celach naukowych. Będziemy także wdzięczne za dane o innych żołnierzach-kobietach, które 

wzbogacą nasze zbiory. Może posiada Pani jakieś eksponaty, które mogłaby Pani przekazać 

do naszego nowo tworzonego i w związku z tym wciąż ubogiego Muzeum Wojskowej Służby

Przesyłamy Pani materiały informacyjne o założonej przez Panią Profesor Fundacji 

„Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek” i 

działającym w jej ramach „Memoriale Generał Marii Wittek” , których zadaniem jest m.in. 

gromadzenie materiałów upamiętniających służbę wojenną kobiet. Gdyby Pani 

zainteresowała się bliżej nasz działalnością chętnie widzielibyśmy Panią jako członkinię 

„Memoriału...” .

Załączam serdeczne pozdrowienia od Pani Profesor, która jest niedysponowana.

Polek.

Z wyrazami szacunku
- V  ł  t> *

Sekretarka prof. Elżbiety Zawackiej

60



SCHEMAT RELACJI 
WOJENNEJ SŁUŻBY KOBIET

A^ Relacja o własnej służbie wojennej, odbytej w latach 1939-1947, zarówno w kraju jak i wojsku 
polskim za granicą

B. Relagja-tfwojennej służbie osoby nieżyjącej oU-&Ua'-4ć

n ^ F ‘ /r-xU
Relację prosimy sporządzić w sposób opisowy, uwzględniając punkty schematu, ale nie ' '  

rozdzielając opisu na poszczególne punkty. Jeżeli relatorka służyła zarówno w kraju nie tylko w AK., 
ale i w innych organizacjach konspiracyjnych w kraju i zagranicą, relację należy ująć chronologicznie 
z kolejnym opisem służby w poszczególnych formacjach. W razie nie posiadania pełnych informacji 
prosimy o podanie danych fragmentarycznych.

I. DANE OSOBOWE RELATORKl (osoby, której relacja dotyczy)
1. Nazwisko (rodowe i następne z datami zmian), imiona

la. pseudonimy.
1 b. używane nazwiska fałszywe.

2. Data i miejsce urodzenia (miejscowość, powiat, województwo).
3. Imiona rodziców, nazwisko rodowe matki, dane o aktywności zawodowej i społecznej rodziców; 

rodzeństwo (imiona i daty roczne urodzeń).
4. Obecny adres osoby składającej relację, nr telefonu.

II. DANE ŚRODOWISKOWE PRZEDW OJENNE - ujęte krótko
1. Wykształcenie (nazwy szkół i uczelni oraz lata uczęszczania do nich).
2. Przebieg pracy zawodowej i działalności społecznej.
3. Przynależność do PWK, PCK, ZHP lub innych organizacji przyspasabiających do udziału 

w wojnie (nazwa organizacji, okres przynależności do niej. miejscowość, w której działała
organizacja, funkcja; wpływ uczestnjctwa w organizacji na służbę wojenną).
i \)s(iC+-b ^  ^

III. UDZIAŁ W KAMPANII WRZEŚNIOW EJ 1939 r.
1. Służba wojskowa lub udział w obronie cywilnej, przydział, funkcja, miejscowości, daty.

IV. ŻYCIORYS CYW ILN Y  W LATACH 1939-1947 - ujęty krótko
1. Miejsce zamieszkania, rodzina, zarobkowanie, udział w cywilnej samopomocy społecznej, udział 

w tajnym nauczaniu.

V. PRZEBIEG KONSP. SŁU ŻBY  ŻO ŁN IERSK IEJ W LATACH 1939-1945 - ujęte szczegółowo
1. Wpływ przedwojennej działalności na wstąpienie do konspiracji (pkt. 11/3). Data i okoliczności 

wstąpienia do organizacji konspiracyjnej. Jej nazwa i zasięg działania.
2. Kto, gdzie i w jakich okolicznościach odbierał przysięgę, wprowadził bez zaprzysiężenia ?
3. Teren działania (Okręg, Inspektorat, Obwód; względnie województwo, powiat, dzielnica), kolejne 

przydziały konspiracyjne - nazwa i kryptonimy komórki, nazwiska, pseuda i funkcje 
przełożonych, nazwiska, pseuda i funkcje innych członków komórki. Opis funkcjonowania, 
liczebność komórki.

4. Przebieg osobistej służby, funkcje, odbyte przeszkolenia, wykonane zadania, udział w akcjach, 
zapamiętane adresy, uzyskane odznaczenia.

5. Aresztowania: relatorki, jej rodziny, członków komórki. Data, miejsce, okoliczności. Śledztwo, 
więzienia, obozy, koncentracyjne, jenieckie. Zwolnienie.

6. Dane o uczestnictwie w konspiracji członków rodziny, przyjaciół.

VI. PRZEBIEG SŁU ŻBY  W FORMACJACH ZAGRANICZNYCH - szczegółowo
1. Dane o formacji, dokładna nazwa i struktura.
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2. Data, miejsce, szczegółowe okoliczności wstąpienia do formacji.
3. Okresy i opis kolejnych etapów służby zagranicą.
4. Okoliczności zakończenia służby zagranicznej.
5. Powrót do kraju lub dalszy pobyt za granicą.

VII. PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI W TAJNYCH ORGANIZACJACH 1945-1947 - szczegółowo
1. Ujawnienie (?). 5. Aresztowania, więzienia, inne represje.
2. Nazwa organizacji. Współoskarżeni. Nazwiska funkcjonariuszy
3. Okres i zakres działania. aparatu represji.
4. Przełożeni i uczestnicy.

VIII. DZIAŁALNOŚĆ POLITYCZNA I SPOŁECZNA w legalnych, niekomunistycznych formacjach 
funkcjonujących po 1945 r.

IX. PRZEBIEG SŁUŻBY W I I  II ARMII WOJSKA POLSKIEGO
1. Nazwa formacji. 3. Przydziały.
2. Okres i miejsce służby. 4. Demobilizacja.

X. ŻYCIORYS POWOJENNY - krótko ujęty
1. Dalsze kształcenie się.
2. Warunki rodzinne.
3. Praca zawodowa i działalność społeczna.
4. Wpływ służby wojskowej na życie powojenne.
5. Przejście na emeryturę.
6. Dalsza działalność społeczna, kombatancka.
7. Jeżeli relacja dotyczy osoby poległej lub zmarłej należy podać miejscowość i dokładną datę

i okoliczności śmierci, miejsce pochówku, uczczenie pośmiertne.

DOKUMENTACJA (oryginalna, skserowana lub do zwrotu)
1. Dokumenty i fotografie dotyczące przedwojennego pw i Kampanii Wrześniowej 1939 r.
2. Dokumenty, pamiątki i fotografie z okresu okupacji, działalności konspiracyjnej, służby 

zagranicznej, własne i członków konspiracji.
3. Dokumenty i fotografie z okresu konspiracji lat 1945-1947 (w tym fotografia paszportowa, 

może być współczesna).
4. Legitymacje odznaczeń
5. Wykaz literatury, w której wzmiankuje się o służbie relatorki, ojej formacji wojskowej lub ojej 

komórce konspiracyjnej. Jeżeli relacja dotyczy wybitnej lub bohaterskij kobiety-żołnierza należy 
podać szczegóły umożliwiające opracowanie sylwetki - dla przewidywanego zbioru Sylwetek 
wybitnych kobiet-żołnierzy.

data podpis

Relację należy przysłać na adres: S s

Fundacja „Archiwum Pomorskie Armii Krajowej’’, Dział Archiw>um WSK. ul. Wielkie Gafb&f^JL 
87-100 Toruń (teI.: 56/65 22 186; www.um.torun.pl/archAK; e-mail: archAK@um.torun.pl)

Prosimy o dołączenie ckĵ przfesyłki znaczka pocztowego na korespondefTĆyjne poświadczenie jej 
odbioru przez ArchiwumJVSK oraz o ewentualne wpłacenie na konto^WBK Oddz. Toruń, nr 10901506- 
4675-128-00-0 darin5rzeznaczonego na prace archiwalne.
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Prof.dr.hab.Elżbieta Zawacka 
ul.Gagarina 1J6 m 6 
67-100 Toruń 
Polska

Szanowna Pani,

Danuta Kopczyńska 
222 -Blind Lańe 
Flackwell Heuth 
Bucks^-KPIG' PLEArmii

w Taruffihgland

Załączniki: 

Referent:...

Dziękuję za list z 18-go maja br. oraz za pozdrowienia.

Doznałam wiele g/ębokich wzruszeń ujrzawszy Panią, u Prezydenta R.P. 

Raptem wtedy czas cofną,/ się wstecz....

Obecnie przygotowałam relację dla Archiwum Wojennej s/uzby Kobiet, 

jak również cudem wprost przechowane do dziś w postaci dokumentów, 

fotografii , pamiątki , z tamtego okresu.

Listę tychże za/ączam jak i orygina/y.

Proszę o potwierdzenie odbioru przesy/ki listowej.

Ze względu na wiek i zdrowie nic więcej nie mogę uczynic dla 

dobra Sprawy, którą serdecznie popieram.

Zasy/am Pani pozdrowienia i życzenia zdrowia oraz powodzenia w pracy.

Danuta Kopczyńska

Za/ączniki:
1. Relacja dotycząca sp. Jadwigi /omnickiej
2. " " mojej osoby
3. Lista pamiątek
4 . Pamiątki - orygina/y

o  (A C M

t*4-S3. fyoffbd*'

U\VV "
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SitF U N D A C J A
ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ 

ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻBY POLEK

BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUŃ • UL. PODMURNA 93 • TEL. (0-56) 65-22-186 
http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl

KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W  TORUNIU - NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244
Toruń, dnia 23.01.2007.

Pani Danuta Kopczyńska

High Wycombe 
Blucks HP 10 9 L E  
Great Britan

Wielce Szanow 1

Uprzejn i 

zajmuję się mi 

Polskich Siłach )i 

posiadamy doś 

Jestem i 

archiwalnych cl r 

założona teczk 

z domu Gorąc?

Cieszę 

współpracę z ;

Przeka 

„Zo” . Dołącz: 

Fundacji, a ta 

proszę o pod]' 

Jeszcz

u,

M inuję, że jestem dokumentalistką działu Archiwum Wojennej Służby Kobiet, 

innymi pracami archiwalnymi dotyczącymi kobiet odbywających służbie w 

nych na Zachodzie. Na ogólną liczbę 3670 teczek osobowych w dziale W SK , 

zasób teczek - relacji kobiet z PW SK . około stu. 

nie wdzięczna Pani za przysłanie, starannie przygotowania według wymagań 

r >ntów własnych (oryginały) na podstawie których w archiwum W SK  została 

owa o numerze inwentarza 3732/WSK na Pani nazwisko Kopczyńska Danuta

1 dzo z nawiązanego z Szanowną Panią kontaktu, liczę też na dalszą, owocną

■ - ę.
:i serdeczne podziękowanie i pozdrowienia od Pani prof. Elżbiety Zawackiej 

u iątkę Jej fotografię z uroczystości nominacji na stopień generała. Biuletyn 

szenie (deklarację) do Memoriału Generał Marii Wittek. O ile jest to możliwe 

■. s. izo nam zależy na kontaktach z Zagranicą.

, uję Pani za wszystko, życzy wiele zdrowia.

Z wyrazami głębokiego szacunku

/Jhhct
mgr Anna Rojewska 

dokumentalistka działu: Archiwum W SK
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F U N D A C J A
ARCHIWUM I MUZEUM POMORSKIE ARMII KRAJOWEJ 

ORAZ WOJSKOWEJ SŁUŻBY POLEK

l£/5

BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUŃ • UL. PODMURNA 93 • TEL. (0-56) 65-22-186 
http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl 

KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA W  TORUNIU - NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244
Toruń, dnia 23.01.2007

l . A z . O
Pani Dannta Kopczyńska

High Wycombe 
Blucks HP 10 9 LE  
Great Britan

Wielce Szanowna Pani,

Uprzejmie informuję, że jestem dokumentalistką działu Archiwum Wojennej Służby Kobiet, 

zajmuję się między innymi pracami archiwalnymi dotyczącymi kobiet odbywających służbie w 

Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie. Na ogólną liczbę 3670 teczek osobowych w dziale W SK . 

posiadamy dość skąpy zasób teczek - relacji kobiet'z PW SK , około stu.

Jestem ogromnie wdzięczna Pani za przysłanie, starannie przygotowania według wymagań 

archiwalnych dokumentów własnych (oryginały) na podstawie których w archiwum W SK  została 

założona teczka osobowa o numerze inwentarza 3732/WSK na Pani nazwisko Kopczyńska Danuta 

z domu Gorączko.
Cieszę się bardzo z nawiązanego z Szanowną Panią kontaktu, liczę też na dalszą owocną 

współpracę z Fundację.
Przekazuję Pani serdeczne podziękowanie i pozdrowienia od Pani prof. Elżbiety Zawackiej 

„Zo” . Dołączam na pamiątkę Jej fotografię z uroczystości nominacji na stopień generała. Biuletyn 

Fundacji, a także zgłoszenie (deklarację) do Memoriału Generał Marii Wittek. O ile jest to możliwe 

proszę o podpisanie. Bardzo nam zależy na kontaktach z Zagranicą.

Jeszcze raz dziękuję Pani za wszystko, życzy wiele zdrowia.

Z wyrazami głębokiego szacunku

fan**. euilu*

mgr Anna Rojewska 
dokumentalistka działu: Archiwum W SK
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3>. ^  0(̂  I 2 jQA j°< o  l>k%3> j

n l u
F O T O G R A F I E^ - Oryginały

1A Garcz,yn rok 1935 (piersza z lewej Danuta Goryczko )
1 Bielsko/Bia^a rok 1930-1932
2 Cieszyn rok 1932-1935 Seminarium Nauczycielskie
3 Danuta Goryczko po wyjściu ze szpitala. Dubno rok 1939 > grudzień
4 Pahlewi, Persja. Marzec 1942 (druga z lewej D.G}
5. Teheran, rok 1942
6 Teheran, Marzec 1942, (druga z lewej D.G.)
7 Gedera, Palestyna, 15.12.1942, Lola - współwięźniarka z ZSSR
8 Z córką., D.G. dla Towarzystwa Przyjaciół Kolegium Księży Marianów

w Fowley Gourt, Henley-onThames, Anglia.

Razem 9 fotografii
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